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فریده خسروی    مسئله مدیریت مهاجرت؛ از جابه‌جایی‌های 
جمعیت گرفته تا چالش‌های امنیت ملی و هم‌زیستی اجتماعی، 
همواره یکی از پیچیده‌ترین مباحث حاکمیتی در سطح جهان و ایران 
بوده است. در ایران نیز به دلیل سیل جدید مهاجرت پس از پیروزی 
طالبان و حاکمیت این جریان در افغانستان، همچنین چالش‌های 
امنیتی که در سال‌های اخیر در ایران به وجود آمد، دولت به فکر 
ساماندهی مهاجران در ایران با ایجاد یک ساختار مستقل در دولت 
افتاد. در این راستا شورای عالی اداری سال 97 تأسیس »سازمان 
ملی مهاجرت کشور« را تصویب کرد و پس از سال‌ها بحث و بررسی 
درباره ساختار و عملکرد این سازمان، هفته گذشته لایحه دولت در 
کمیسیون مشترک بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت مجلس 

شورای اسلامی تصویب شد.

لایحه در کمیسیون مصوب شده است■
برای اطلاع از جزئیات این مصوبه به سراغ حجت‌الاسلام حسنعلی 
اخلاقی امیری، نماینده مــردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی رفتیم. او اظهار کرد: لایحه دولت مربوط به سازمان ملی 
مهاجرت، هفته گذشته مصوب شد و در نهایت قرار است به صحن 
علنی مجلس بیاید تا زمان اجرای آزمایشی آن تعیین شود که سه 
ساله یا پنج ساله باشد. در ادامه، این مصوبه برای تأیید به شورای 
نگهبان می‌رود و پس از تأیید به منظور اجرا به دولت ابلاغ می‌شود. 

وی خاطرنشان کرد: هدف از تشکیل سازمان ملی مهاجرت، بیشتر 
سازماندهی مهاجرانی است که اکنون در کشور حضور دارند و بدین 
وسیله مدیریت بر رفت و آمد آن‌ها متناسب با نیازهای کشور در 
حوزه کار و موارد خدماتی صورت می‌گیرد تا به میزان نیاز وارد کشور 
شوند و از رسوب مهاجران در کشور جلوگیری شود.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی درباره جزئیات این مصوبه عنوان کرد: مصوبه 
مذکور فصل‌های مختلف و فراوانی دارد. از جمله مواردی که هفته 
گذشته به تصویب رسید، این بود که دولت موظف است نیروی کار 
مورد نیاز کشور را از مهاجرانی که پیش از سال 99 وارد کشور شده‌اند، 
انتخاب کند و اگر بیش از آن نیاز به نیروی کار بود و کشور به مهاجران 
نیاز داشت، از مهاجران پس از سال 99 به صورت یک ساله بپذیرد تا 

آن‌ها در کشور رسوب نکنند. 

جزئیات نظارت بر مهاجران■
وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد با اجــرای مصوبه سازمان ملی 
مهاجرت در کشور، بسیاری از دغدغه‌های مردم در زمینه نبود نظارت 
بر مهاجران حل شود،  گفت: برخی از کشورهای دنیا مدل ابتکاری 
برای نظارت بر مهاجران و ارائه خدمات به آن‌ها را به صورت آزمایشی 

اجرا کردند و ما در این مصوبه از تجربه آن‌ها بهره‌مند شدیم.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر 
این اساس هر مهاجری که جدید وارد کشور شود و هر مهاجری که در 
کشور حضور دارد، تا مدت معینی موظف هستند شماره شناسایی 
دریافت کنند و ما یک سیم‌کارت با شماره خاصی در اختیارشان 
قرار دهیم. متناسب با شرایط ورود به کشور و با توجه به اینکه به 
چه عنوان وارد کشور شده‌اند، مشخص می‌شود که چه خدماتی به 
آن‌ها بدهیم. مهاجران طبق جدول مصوب در این قانون می‌توانند از 

خدمات کارت بانکی و دیگر خدمات دولتی برخوردار شوند. 

از مشکلات تازه بخشنامه‌ای تا قانونی که در اجرا می‌لنگد■
بــرای بررسی مشکلات مهاجران در ایــران به ســراغ زینب بیات، 
نویسنده و شاعر افغانستانی مقیم مشهد رفتیم تا پای سخن او 

درباره مشکلات پیش روی مهاجران در ایران بنشینیم.
وی در این باره گفت: به‌تازگی بیمه اجباری برای مهاجران در نظر گرفته 
شده که شنیده‌ام قرار است لغو شود؛ اما نمی‌دانم تاکنون لغو شده 
یا خیر. برای انجام این کار باید هر مهاجر 10میلیون تومان بپردازد 
و دریافت کارت آمایش را وابسته به پرداخت هزینه بیمه کرده‌اند. 
این در حالی است که اکنون در شرایط اقتصادی مردم ایــران هم 
تنگنا ایجاد شده. از این رو برای مهاجران این وضعیت یک مرحله 
سخت‌تر است. وقتی مردم برای نیازهای اولیه‌شان محتاج هستند، 
پرداخت هزینه بیمه اجباری آن هم برای خانواده‌های مهاجر که 
پرجمعیت‌اند، سخت است و اگر این هزینه را پرداخت نکنند، 

مدرک هویتی‌شان را از دست می‌دهند.
بیات با اشاره به مشکلات فرزندان مادر ایرانی که با مهاجران ازدواج 
کرده‌اند، بیان کرد: این مــادران با وجود تصویب قانون در راستای 
دریافت مدرک شناسایی برای فرزندانشان هنوز مشکل دارند. وقتی 
به اداره گذرنامه مراجعه کنید، خانم‌های ایرانی زیادی را می‌بینید که 
هنوز به خاطر دریافت مدرک شناسایی برای فرزندانشان مشکل 
دارند. برخی از این خانم‌ها به من گفته‌اند سه سال، پنج سال و بیشتر 
است که پیگیر پرونده‌شان هستند و هنوز جواب نگرفته‌اند. گویی 
این حق را به فرزندان مادران ایرانی برای دریافت مدرک شناسایی در 

مرحله عمل متوقف کرده‌اند.
این بانوی افغانستانی درباره یکی دیگر از مشکلات مهاجران عنوان 
کرد: یکی از همکارانم سال‌هاست در نهاد فرهنگی ملی کار می‌کند 
و خودش هم مقیم مشهد است؛ اما وقتی فرزندش به 18 سالگی 
می‌رسد، به‌ویژه اگر پسر باشد، اقامت به فرزندش داده نمی‌شود و 
این یکی از چالش‌های بزرگ مهاجران است، در حالی که با توجه 
به شرایط افغانستان و حکومت طالبان، امکان رفتن به این کشور 
وجود ندارد؛ چرا که ما در آن ساختار موقعیتی نداریم و گاهی اوقات 

بعضی‌ها به‌عنوان خائن به وطن به ما نگاه می‌کنند.

تأسیس سازمان ملی مهاجرت، یک گام رو ‌به‌ جلو■
در ادامه، به سراغ حجت‌الاسلام سیدجواد وحیدی، رئیس بنیاد 
فرهنگی اجتماعی افغانستانی‌های مقیم ایران رفتیم تا نظرش را در 
مورد تصویب لایحه سازمان ملی مهاجرت جویا شویم. وی در این باره 
گفت: این مصوبه خلأیی را پر می‌کند؛ چرا که جامعه مهاجر و اتباع 
خارجی که مقیم جمهوری اسلامی ایران هستند، با قانون مشخصی 
در کشور روبه‌رو نبودند و بیشتر مسائل بخشنامه‌ای ابلاغ می‌شد. 
قانون موجود نیز در دوره پهلوی اول تصویب شده و یکی دو بار هم 
تبصره و اصلاحیه‌ مختصری به آن خورده بود. به همین خاطر قانونی 
نداشتیم که با نگاه انقلابی و جمهوری اسلامی ایران تصویب شود. 
همچنین بسیاری از موارد از جمله اشتغال، آمــوزش، بهداشت، 

اقامت و اخراج اتباع با خلأ قانونی روبه‌رو بود.
رئیس بنیاد فرهنگی اجتماعی افغانستانی‌های مقیم ایران افزود: 

یکی دیگر از خلأها نداشتن یک متصدی اصلی امور اتباع بود؛ چرا که 
مسائل امنیتی، اقتصادی و دیگر مسائل اتباع هر کدام به ارگان‌های 

مختلف برمی‌گشت و آن‌ها در این مورد دخیل بودند.
حجت‌الاسلام وحیدی خاطرنشان کرد: بحث تشکیل سازمان ملی 
مهاجرت از زمان ریاست جمهوری شهید آیت‌الله رئیسی مطرح 
شد و گفتند مهاجران نیازها و مسائل مختلفی از جمله قضایی، 
پزشکی، آموزشی و... دارند و این موارد باید در یک سازمان تجمیع 
شود. یک ‌بار لایحه آن به مجلس رفت، سپس دولت آن را استرداد 
کرد، اصلاحاتی در این زمینه انجام داد، دوباره به مجلس برگشت و 
به کمیسیون واگذار شد. آنچه در کمیسیون مجلس تصویب شده، 

ساختار و اختیارات سازمان ملی مهاجرت است.
وی با بیان اینکه وقتی چنین ساختار و سازمانی با اختیارات وسیع 
شکل بگیرد که در آن مقامات عالی‌رتبه سازمان‌ها و نهادهای مختلف 
حضور دارند و نسبت به مهاجران تصمیم می‌گیرند، به نظرم یک گام 
رو‌به‌جلو است، درباره روند تغییر این لایحه یادآور شد: در لایحه قبلی 
به مسائل مهاجران نیز پرداخته شده بود و ما به آن اشکالاتی داشتیم 
و آن‌ها را به کمیسیون‌های مختلف فرستادیم. با نمایندگانی که عضو 
کمیسیون شوراها هستند در استان خراسان و کمیسیون امنیت 
ملی نشست و گفت‌وگو داشتیم و کار کارشناسی انجام دادیم. 

حقوقدان‌های ما نیز اصلاحیه‌هایی را پیشنهاد دادند.
رئیس بنیاد فرهنگی اجتماعی افغانستانی‌های مقیم ایران با بیان 
اینکه پیشنهاد ما این است که از نخبگان افغانستانی به‌عنوان 
مشاور در ساختار سازمان ملی مهاجرت استفاده کنند، گفت: در 
لایحه‌ای که رئیس‌جمهور به مجلس تقدیم کرد، خبری از جزئیات 
قبلی نبود و بیشتر بحث ساختاری و سازمانی به میان آمد، مگر 
اینکه در کمیسیون مجلس تغییراتی داده باشند که ما از جزئیات 
آن اطلاعی نداریم؛ اما نسبت به لایحه قبلی تعدیل‌های زیادی در 

آن صورت گرفته است.

سازمان ملی مهاجرت؛ نقطه عطفی در مدیریت جامع مهاجران■
تصویب لایحه سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون مشترک مجلس، 
نقطه عطفی در مدیریت جامع مهاجران کشور محسوب می‌شود. 
این مصوبه که پس از سال‌ها بحث و بررسی کارشناسی و همکاری 
نهادهای ذی‌ربط شکل گرفته، نه تنها خلأهای قانونی دیرپای حوزه 
مهاجرت را پر می‌کند؛ بلکه زمینه‌ساز ایجاد یک ساختار یکپارچه و 

منسجم برای مدیریت امور مهاجران است.
با وجود امیدواری نسبت به حل بخش عمده‌ای از مشکلات موجود، 
همچنان چالش‌هایی مانند وضعیت فرزندان مادران ایرانی، مسائل 
بیمه اجباری و اقامت نوجوانان مهاجر، نیاز به توجه ویژه و تدوین 
آیین‌نامه‌های اجرایی دقیق دارد. موفقیت این سازمان در عمل، 
منوط به همکاری فعال همه نهادهای دخیل و بهره‌گیری از تجربیات 

نخبگان جامعه مهاجر خواهد بود.
انتظار می‌رود با اجرایی شدن این قانون پس از تأیید شورای نگهبان، 
شاهد بهبود قابل توجه در وضعیت مهاجران مقیم کشور و مدیریت 
علمی جریان‌های مهاجرتی در آینده باشیم. این اتفاق نه تنها به نفع 
جامعه مهاجر؛ بلکه در راستای منافع ملی و امنیت پایدار کشور 

خواهد بود.

بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت در گفت‌وگو با نماینده مشهد در مجلس و مهاجران افغانستانی 

 پایان دوران بخشنامه‌ای 
اداره مهاجران در ایران

ســام، خداقوت خدمت شما، ما واقعاً از گرانی ■ 
مایحتاج زندگی خسته شدیم. شوهر من یک راننده 
تاکسی هست که توی جاده روستا به شهر کار میکنه 
و درآمد چندانی هم نداره. دلمون خوش بود به یارانه 
و کالابرگ که اونم این‌قدر گرونی شده که اصلاً کفاف 
هیچی رو نمیده. خرید گوشت و مرغ شده آرزو. یه 
روغن گرفتیم ۲ میلیون و 300هزار. �� آخه چه خبره 
این همه گرونی؟ حداقل ما دهک یک تا سه که کارگریم 
و حقوق‌بگیر جایی نیستیم، تو رو خدا یارانه و کالا برگ 
رو برامون بیشتر کنن. دهک‌های ۹ و ۱۰ چه نیازی به 
یارانه دارن؟ اونی که دارایی داره، چه نیازی به کالابرگ 
داره؟ دولت باید بیشتر به فکر ما دهک‌های پایین 
باشه. ماها خیلی آسیب‌پذیریم. توی نیازهای اولیه‌مون 
موندیم. دخترم نیاز به چشم‌پزشک داره؛ ولی این‌قدر 
ویزیت‌ها و عینک گرون شده که نمیتونم ببرمش. واقعاً 
مستأصل شدیم. دولت محترم همه‌ا‌ش داره میگه 
انبارها و بازار پر از کالاهای اساسی هست الحمدلله؛ 
ولی وقتی ما مردم پول نداریم و همه چیز گرونه، چه 

جوری خرید کنیم؟
سلام، تو رو خدا به فکر رفع گرونی‌ها باشید. خسته ■ 

شدیم از بس هر روز همه چیز گــرون میشه. کارگر 
بدبخت گناه داره. توی خونه‌ها دعوا هست به خاطر 

گرونی و مردم اعصاب ندارن.
سلام، روغن نباتی و مایع که دولت قیمت مصوب ■ 

رو اعلام کرده، داخل مغازه‌ها بسیار بالاست و کسی 
پیگیری نمیکنه. به صاحب مغازه هم که اعتراض 
میکنی، میگه کلی‌فروش‌ها قیمت رو بالا میدن و تعداد 
کم و فاکتور هم نمیدن. ضمناً قیمت پلاستیک هم یک 
دفعه‌ای بسیار بالا رفته. خواهشاً در این شرایط جنگی 

به فکر مردم باشید. با تشکر.
سلام، وقت به‌خیر، یک انتقاد از اتوبوسرانی دارم. ■ 

چند روز پیش با خط ۵۸ مهرآباد اومدم. یه حاج خانومی 
حدود شصت ساله کارتش شارژ نداشت. راننده نه 
میذاشت کسی به جاش کارت بزنه و نه کرایه‌ای رو که اون 
خانوم داد، قبول میکرد. میگفت پول‌هات 2هزار تومانی 
هست و نمیگیرم. این کارها رو با مردم نکنید. من حتی 
شماره اون ماشین و ساعت و تاریخش رو هم گرفتم که 
زنگ بزنم واسه شکایت؛ اما متأسفانه نمیدونم شکایت 

از اتوبوسرانی شمارش چنده.
سلام، حرف ما رو به مسئولان برسونین. حق این ■ 

مردم نیست که به خاطر گرونی دچار شک بشن. این 
مردم پای انقلاب بودن و هستن؛ ولی لطفاً شما هم قدر 
بدونین و جلو گرونی رو بگیرین. نظارت کنین. فشار 

اقتصادی زندگی‌ها رو هم داره خراب میکنه.
کارگرای پیمانی رو رسمی کنین. خسته شدیم از این ■ 

همه کار و کم‌پولی. توی این گرونی کمرمون خم شد. 
بیاین یخچال خونه‌مون رو ببینین مسئولین. جواب 
سه تا بچه رو چه جوری بدم؟ مگه نگفتید بچه بیارید؟ 

الان جوابشون رو کی باید بده؟
سلام، لطفاً در مورد واریزی‌های معلولین گزارش ■ 

تهیه کنید. پرداخت حق پرستاری بــدون افزایش و 
کمک معیشت با کاهش مبلغ بوده. زمان پرداخت هم 

هر زمان که شد، هیچ زمان مشخصی نداره!
سلام، معوقات حقوق اسفند و فروردین و همچنین ■ 

افزایش حقوق امسال کارگران شهرداری رو پیگیری 
کنین. ما نیروی شرکتی هستیم و پیمانکارمون جواب 

نمیده. شهرداری هم هیچ به دادمون نمیرسه.
ممنون از کــانــال خوبتون کــه مــردم میتونن بــرای ■ 

مشکلاتشون پیام بدن. باید یکم دولت هم به فکر 
مردم باشه. بار گرونی همه چیز به گردن مردم هست. 
دخترم ازدواج کرده. با 350 تومن وام ازدواج چطوری 
جهاز درست کنم؟ از پارسال که ثبت‌نام کردیم، هنوز 

وام ندادن. حداقل مبلغش رو بالا ببرن. قرار بود مبلغ 
وام 500 بشه؛ ولــی همون 350 هست و تمام لــوازم 

قیمتشون سه برابر شده.��
سلام، روزتون به خیر، دانش‌آموزان المپیادی منتظر ■ 

برگزاری مرحله دوم هستند. لطفاً هر چه سریع‌تر 
امتحان برگزار شود و هر روز یک بخشنامه و خبر جدید 

اعلام نشود.
وضعیت پسماند زباله‌های شهری پلدختر، تجمع ■ 

پشه‌ها و حشرات موذی، ساکنین منطقه سازمانی را 
آزار داده است. چرا شهرداری کاری نمیکند؟ شورای 
اسلامی نظاره‌گر هستش و فقط بلده شهرداری را 

عوض کند. بنده هم به این کارها وارد هستم.
سلام و خدا قوت، نانوایی‌ها جدیداً سر پخت نان ■ 

معمولی خیلی تعلل میکنند تا نان‌های کنجدی و 
گران‌تر را به فروش برسانند و وقتی هم میگی کنجدی 
نمیخوای، میگن همین‌ها مونده و عملاً مجبور میشیم 

بگیریم.
سلام و عرض ادب، از مسئولان شهرداری منطقه ■ 

7 تقاضا داریم به فکر شهرک طرق باشند. با توجه به 
فاصله کم تا حرم مطهر و وجود زائرشهر رضوی، از نبود 
ایستگاه اتوبوس در حاشیه بولوار ساعی، شهدای طرق، 
نبود آسفالت مناسب، نبود پــارک خطی در حاشیه 
بولوار شهدای طرق که کلاً شده خرابه و حتی آسفالت 
هم نیست حاشیه بولوار شهدای طرق، نبود فضای بازی 
برای کودکان )پارک(، نداشتن سرانه ورزشی و نداشتن 
نور در بولوار شهدای طرق رنج میبریم. لطفاً به گوش 
مسئولان رسانده شود. این مردم پای انقلاب هستند. 

شما هم لطفاً پای کار باشید‌‌. 
سلام، وقت شما به خیر، با وجود تمامی اطلاعیه‌های ■ 

تعطیلی مدارس سراسر کشور، تمام مدارس شهرستان 
بجستان استان خراسان رضوی برخلاف شهرستان‌های 
همجوار خود، دو سه هفته است کاملاً بازه. اگر قانونی 
هست، باید برای همه یکسان باشه. کسی هم جوابگوی 
ما نیست که آیا مجوزی داده شده یا نه. اگر خدایی نکرده 
در این شرایط جنگی اتفاقی بیفته، کسی پاسخگو میشه؟

شـــهـــردار مــحــتــرم منطقه ۶ شـــهـــرداری مشهد، ■ 
حدفاصل پورسینا ۱۹ تا ۱۵ در مجاورت مسجد جامع 
پورسینا، دو سرعت‌گیر است که فاقد نقاشی درست و 
همچنین قسمتی از آن به دلیل کمبود آسفالت ناقص 
رها شده است. اول پورسینا ۱۷ را هم با توجه به بزرگی 
عرض معبر، به وسیله شبرنگ پلاستیکی زرد رنگ 
تفکیک مسیر کنید تا باعث و مسبب تصادف‌های 
خودرویی از پورسینا ۱۷ به خیابان اصلی نشود. این 
مکان احتیاج به بازدید، نظارت و گذاشتن علائم هشدار 

ترافیکی دارد.
ســام، ممنون از تریبون مردمی قــدس، گلایه‌ای از ■ 

ون‌هــای خط ۴۸ دارم. خیلی کند هستن و دیر میان. 
جمعیت زیاد میشه. ایستگاه میثم شمالی 4 هم کنارش 
سطل زباله است که تا اومدن ون کلی بوی تعفن، پشه و 

مگس مسافرها رو آزار میده.

پاسخ دهیار روستای یحیی‌آباد به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 

وضعیت نامناسب انبارهای 
ضایعات در اطراف روستا

با سلام، به اطلاع می‌رساند مسئولان روستا پیگیری 
و صحبت‌های لازم را بــا مسئولان شهری در جهت 
ساماندهی این انبارها انجام داده‌اند و مقرر شد شهرداری 
ساماندهی این انبارها را انجام دهد. مسئولان روستا 
همچنان پیگیر این موضوع و برطرف شدن گلایه‌های 

اهالی هستند.

پیام مردم

I 3 شــماره I ســال اول I 2026 3 مــی I 1447 15 ذی القعــده I 1405 یکشــنبه 13 اردیبهشــتI 

     @QudsKhorasan

 حمایت 9هزار معلم استان از 15هزار 
فرزند یتیم و محسنین

مدیر کــل کمیته امـــداد خــراســان‌ جنوبی 
گفت: 9هــزار و 360 معلم، حامی 15هــزار 

یتیم و فرزند محسنین استان هستند.
محمد عرب از نقش‌آفرینی ویژه فرهنگیان 
در عرصه خیر و احسان خبر داد و اظهار کرد: 
معلمان افزون بر نقش حاکمیتی در تعلیم 
و تربیت فرزندان خانواده‌های نیازمند، در 
زمینه تأمین حمایت مالی از فرزندان ایتام و 

محسنین نیز همواره پیشگام بوده‌اند.
وی با اشــاره به آمــار مشارکت فرهنگیان 
در طرح‌های حمایتی این نهاد افــزود: در 
حــال حاضر 9هــزار و 360 معلم نیکوکار 
در قالب طــرح »اکــرام ایتام و محسنین« 
با کمیته امــداد همکاری دارنــد و حمایت 
مادی و معنوی از 15هزار و 259 فرزند یتیم 

و محسنین استان را بر عهده گرفته‌اند.
مدیر کــل کمیته امـــداد خــراســان‌ جنوبی 

بــه فعالیت‌های فرهنگی و تــرویــجــی در 
ــاره کـــرد و گــفــت: طــرح  ــ ــدارس نــیــز اشـ ــ مـ
»مهرآموز« با هدف ترویج فرهنگ احسان 
و نــیــکــوکــاری و جــذب حــامــیــان جــدیــد در 
مدارس و با همکاری مستقیم فرهنگیان و 
دانش‌آموزان اجرا می‌شود که خوشبختانه 
از ایــن طریق تاکنون 3هــزار و 245 حامی 

جدید جذب شده‌اند.
عرب با دعــوت از خیران نیک‌اندیش برای 
پیوستن به این پویش‌های انسانی تصریح 
کرد: علاقه‌مندان به مشارکت در طرح »اکرام 
ایتام و محسنین« می‌توانند با مراجعه به 
دفاتر کمیته امداد در سراسر استان، ارسال 
عدد »3« به سامانه 30003333 یا از طریق 
درگاه اینترنتی  ekram.emdad.ir، فرزند 
معنوی خــود را انتخاب کــرده و در ایــن کار 

خداپسندانه سهیم شوند.

خراسان‌ جنوبی

تدوین ۱۵ طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی 
در استان

ــور اجــتــمــاعــی و فرهنگی  ــ مــدیــر کــل دفــتــر ام
استانداری خراسان‌ شمالی از تدوین ۱۵ طرح در 
قالب »اطلس آسیب‌های اجتماعی استان« خبر 
داد و گفت: هدف آن کاهش معضلات اجتماعی 
و برنامه‌ریزی هدفمند برای ایجاد جامعه‌ای سالم، 

بانشاط و پویاست.
ملیحه یغمایی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: 
کاهش طــاق، خودکشی و سوءمصرف مواد 
مخدر از جمله این طرح‌هاست. این اقدام‌ها 
بر اساس پایش محله‌ها و مناطق آسیب‌پذیر 
شهرستان‌های استان طراحی شده تا برنامه‌ریزی 

و اجرای آن‌ها هدفمند و مؤثر باشد.
وی بــا تأکید بــر اهمیت اولویت‌بندی مناطق 
آسیب‌پذیر افــزود: اطلس کاهش آسیب‌های 
اجتماعی نشان می‌دهد برخی محله‌ها و مناطق 
نیازمند توجه ویژه هستند. طرح‌ها با تمرکز بر 
این مناطق تدوین و در مرحله اجرا قرار می‌گیرند 

تــا نتایج ملموس و قابل مشاهده بــرای مــردم 
ایجاد شود.

مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
ــرد: تنها شناسایی  خــراســان‌ شمالی بــیــان کـ
مشکلات کافی نیست. شناخت دقیق مسائل، 
ــه راهکارهای علمی و  اولویت‌بندی آن‌هــا و ارائ

عملی، لازمه موفقیت این برنامه‌هاست.
یغمایی با اشاره به اینکه اجرای طرح‌های کاهش 
آسیب‌های اجتماعی در حــال پایش اســت، 
تصریح کرد: با توجه به نتایج، به طور میانگین در 
تمامی طرح‌ها ۱۰درصد کاهش داشته‌ایم؛ اما هر 

طرح بنا بر نوع آن متفاوت است.
وی اظهار کرد: به طور مثال می‌توان گفت سن 
ازدواج در مناطق مــرزی که جامعه هدف طرح 
بوده، اکنون بیشتر شده است. به عبارتی دیگر، 
دختران در ۹ سالگی مجبور به ازدواج نیستند 

یا حتی اقدام به خودکشی کاهشی بوده است.

خراسان‌ شمالی
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